
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 
                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  61 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER ACQUISTO ZERBINO E TAPPETI 
IN MOQUETTE  PER UFFICI COMUNALI. CIG: Z5C288069E. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno VENTUNO  del mese di MAGGIO  dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazioni del Sindaco in data 15 luglio 2014, 17 marzo 2016 e 24 luglio 2017 
sono stati nominati i Responsabili della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti 
Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione il Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Preso atto che, si rende necessaria la sostituzione dei tappeti in moquette presso gli uffici 
comunali, posti presso le scrivanie ed i tavoli a protezione del pavimento in legno, in quanto 
usurati dal tempo e dall’utilizzo e non più funzionali; 

• Rilevato che, occorre acquistare un nuovo zerbino sagomato per l’ingresso agli uffici medesimi; 

• Considerato che, a tal fine sono stati intrapresi contatti con la ditta Plastic Gomma di Pellanda 
Fernando, corrente in Domodossola in via Marconi n. 1, la quale risulta specializzata nel settore e 
alla quale è stato richiesto regolare preventivo di spesa; 



• Visto il preventivo recepito al prot. n. 1620 del 21 maggio 2019 per la fornitura di: 

- n. 3 (tre) tappeti articolo KINGSTON colore ROSSO misure cm 180 x 180 del prezzo di euro 
80,00= cadauno IVA 22% esclusa; 

- n. 1 (uno) tappeto articolo KINGSTON colore AZZURRO misure cm 180 x 280 del prezzo di 
euro 125,00= IVA 22% esclusa; 

- n. 1 (uno) zerbino articolo FORTUS colore ROSSO misure cm 224 x 48,50 del prezzo di euro 
49,00= IVA 22% esclusa; 

• Ritenuto di affidare alla ditta Plastic Gomma di Pellanda Fernando, corrente in Domodossola in 
via Marconi n. 1, la fornitura di n. 4 (cinque) tappeti in moquette e di n. 1 zerbino sagomato 
come sopra indicati, avendo riconosciuto i prezzi sopraesposti congrui ed equi;  

• Considerato che, la ditta Plastic Gomma di Pellanda Fernando di Domodossola è specializzata nel 
settore e offre tutte le dovute garanzie di serietà e professionalità; 

• Visto il DURC della Ditta suindicata, con scadenza il 25 luglio 2019; 

• Visto l’art. 1, comma 501 della Legge 208/2015, Legge di Stabilità 2016, secondo cui per importi 
inferiori ad euro 40.000,00 si può procedere agli acquisti di beni e servizi in via autonoma; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 

DETERMINA 

1. Di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, alla ditta Plastic Gomma di Pellanda Fernando corrente in Domodossola, Via Marconi n. 
1, C.F.: PLLFNN42C11D332N, P. IVA: 00209170034, la fornitura di n. 5 (cinque) tappeti come 
segue:  

- n. 3 (tre) tappeti articolo KINGSTON colore ROSSO misure cm 180 x 180 del prezzo di euro 
80,00= cadauno IVA 22% esclusa; 

- n. 1 (uno) tappeto articolo KINGSTON colore AZZURRO misure cm 180 x 280 del prezzo di 
euro 125,00= IVA 22% esclusa; 

- n. 1 (uno) zerbino articolo FORTUS colore ROSSO misure cm 224 x 48,50 del prezzo di euro 
49,00= IVA 22% esclusa; 

2. Di dare atto che la ditta Plastic Gomma di Pellanda Fernando di Domodossola è specializzata nel 
settore e offre tutte le opportune garanzie di serietà, professionalità e puntualità nella fornitura; 

3. Di dare atto che il CIG associato alla presente fornitura risulta: Z5C288069E; 

4. Di imputare la predetta spesa complessiva di Euro 505,08= comprensivo di I.V.A. 22% 
all’intervento Codice 01.05-2 ex Cap. 2905 del bilancio per l’esercizio corrente ove è presente 
sufficiente disponibilità (imp. 67/2019); 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

***************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 178  Registro Pubblicazioni anno 2018 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 21 giugno 2019 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 21 giugno 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to BIGLIERI Dott. Mauro 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 21 maggio 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 21 giugno 2019 Il Segretario Comunale 

 BIGLIERI Dott. Mauro 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


